UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG ẢNH

Số: 06/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Tùng Ảnh, ngày  06  tháng  02  năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Tùng Ảnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/04/2021 của chính phủ  về Ban

hành chương trình tổng thể Cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số: 01/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND xã

Tùng Ảnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023;

Xét đề nghị của Văn phòng – Nội vụ xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Cải cách hành chính xã Tùng Ảnh năm

2023 gồm các ông (Bà) có tên sau:

1.Ông: Phan Tiến Dũng BTĐảng ủy - Chủ tịch UBND  Trưởng ban

2.Ông: Lê Doãn Lợi Phó chủ tịch UBND Phó trưởng ban

3. Bà: Hoàng Thị Mỹ Hồng

4. Bà Lê Thị Hường

Văn phòng - Nội vụ

Văn phòng - Thống kê

Thư ký

Thành viên

5. Ông: Trần Trung Hiếu Trưởng Công an xã Thành viên

6. Ông: Nguyễn Viết Hải Chỉ huy trưởng quân sự Thành viên

7. Bà: Phan Thị Vân Anh Tư pháp- Hộ tịch Thành viên

8. Bà: Cao Thị Ái Lao động- TBXH Thành viên

9. Ông: Thái Văn Hòa Địa chính  - Xây dựng Thành viên

10. Bà: Nguyễn T.Thúy Vân

11. Ông Phan Quốc Thế

Tài chính-Kế toán

Công chức Kế toán

Thành viên

Thành viên

12. Bà: Võ Thị Thanh Cảnh Văn hóa - xã hội Thành viên

13. Ông: Nguyễn Hoàng Quý Nông nghiệp -Môi trường Thành viên

 Điều 2. Ban chỉ đạo có chức năng, nhiệm vụ

 Giúp Trưởng ban chỉ đạo triển khai công tác CCHC trên địa bàn xã.

 - Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp để đẩy mạnh công tác CCHC của

xã, tham gia cho ý kiến vào các dự thảo, chương trình kế hoạch CCHC của xã

 - Giúp Chủ tịch UBND xã đôn đốc, kiểm tra các ban ngành trong việc

thực hiện CCHC.

 - Hàng quý hoặc đột xuất tổ chức họp theo định kỳ đánh giá tình hình thực

hiện CCHC tại các lĩnh vực của xã đề nghị UBND có biện pháp xử lý trong thực

hiện.

 - Tổng hợp định kỳ hoặc đột xuất báo cáo chủ tịch UBND xã tình hình

công tác triển khai  công tác CCHC.

 Điều 3. Hoạt động của ban chỉ đạo.

 - Các thành viên ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hoạt

động theo quy chế tổ chức, hoạt động của ban chỉ đạo do trưởng ban chỉ đạo điều

hành.

 - Văn phòng  UBND chủ trì tham mưu, trình trưởng ban chỉ đạo ban hành

quy chế hoạt động của ban chỉ đạo.

 - Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, ban chỉ đạo được sử dụng con dấu

của UBND để thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Văn phòng HĐND - UBND,  Trưởng các ban ngành UBND và các ông bà

có tên như điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-UBND huyện ( B/c );

- Phòng Nội vụ huyện;

- Như điều 1, 4;

- Lưu:VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Phan Tiến Dũng

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG ẢNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Tùng Ảnh, ngày  06  tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo thực hiện công tác

 cải cách hành chính xã Tùng Ảnh năm 2023

Ngày 19/02/2023, UBND xã đã ban hành Quyết định số: /01/QĐ-UBND

về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã năm 2023.

  Để phát huy vai trò, trách nhiệm của các thành viên trong công tác cải cách

hành chính xã, Ủy ban nhân dân xã thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành

viên Ban chỉ đạo CCHC năm 2023 như sau:

I. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BCĐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

 1. Ông: Phan Tiến Dũng  -   Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban

 Phụ trách chung công tác điều hành, lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ

cải cách hành chính chung trên mọi lĩnh vực về công tác cải cách hành chính.

 2. Ông: Lê Doãn Lợi -  PCT UBND xã – Phó ban

 Thực hiện các nhiệm vụ điều hành, kiểm tra, đôn đốc  công tác CCHC khi

đồng chí Chủ tịch ủy quyền

 Chịu trách nhiệm chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các công chức phụ

trách các lĩnh vực về công tác cải cách hành chính trong năm, theo dõi việc xây

dựng và triển khai thực hiện theo các kế hoạch trong công tác CCHC.

 Chủ trì các cuộc hội nghị , các đợt tự kiểm tra về công tác CCHC khi được

đồng chí chủ tịch giao.

 3. Bà: Hoàng Thị Mỹ Hồng - Văn phòng Nội vụ

 Chịu trách nhiệm  giúp đ/c Chủ tịch theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực

hiện công tác CCHC trên các lĩnh vực

 Tham mưu xây dựng các quy chế làm việc của cơ quan

Tham mưu xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch CCHC chung của xã;

kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức; kế hoạch thưc hiện kỹ luật kỹ

cương hành chính theo quyết định 52 của UBND tỉnh, kế hoạch thi đua khen

thưởng năm 2023; kế hoạch CCHC giai đoạn 2021-2030, tổng hợp xây dựng báo

cáo quý, báo cáo 6 tháng và báo cáo năm

3. Bà: Lê Thị Hường  - Văn phòng Thống kê

Chịu trách nhiệm phụ trách Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả ( phân

công lịch trực, kiểm tra theo dõi việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả cho các tổ

chức cá nhân. Tham mưu cơ sở vật chất  tại Bộ phận một cửa và các phòng

ngành. Thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính, kế hoạch rà soát kiểm

soát TTHC hàng năm, báo cáo quý, 6 tháng, năm theo quy định.

Tham mưu công tác ISO 9001:2015, ban hành các kế hoạch duy trì và giữ

vững ISO 9001:2015 của xã

4. Bà : Võ Thị Thanh Cảnh - Văn hóa - Xã hội

Tham mưu xây dựng và thực hiện kế hoạch tuyên truyền cải cách hành

chính; đôn đốc các ngành thực hiện trang thông tin điện tử của xã, đăng bài trên

tất cả các lĩnh vực CCHC, xây dựng nông thôn mới, các hoạt động của địa

phương. Xây dựng kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ

quan nhà nước.

Tham mưu cơ sở hạ tầng CNTT đáp ứng nhu cầu làm việc của CBCC

5. Bà: Phan Thị Vân Anh -Tư pháp - Hộ tịch;

Tham mưu xây dựng kế hoạch rà soát văn bản QPPL hàng năm, tự kiểm tra

hệ thống hóa văn bản của xã; Kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật,

kế hoạch thi hành pháp luật của xã. Thực hiện nhiệm vụ công tác tiếp dân hằng

ngày tại Bộ phận giao dịch 1 cửa, 1 cửa liên thông của xã, tham mưu phối hợp

các ngành địa chính, LĐTB &XH thực hiện đạt 100% mức độ 3 mức độ 4 theo

yêu cầu.

6. Bà Nguyễn Thị Thúy Vân - Tài chính- Kế toán

Tham mưu xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ và kiểm tra, theo dõi việc thực

hiện quy chế. Tham mưu trên lĩnh vực thu ngân sách, khai thác tận thu các nguồn

thu, đảm bảo tiết kiệm chi thường xuyên.

Tham mưu kinh phí phục vụ nhiệm vụ CCHC của xã

7. Các công chức phụ trách các lĩnh vực: Công An; Quân sự; Địa chính -

Xây dựng; NN - MT; LĐTB&XH tham mưu  xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm

vụ theo lĩnh vực phụ trách và thực hiện tốt nhiệm vụ CCHC theo lĩnh vực được

giao

Làm tốt công tác rà soát và thực hiện các TTHC theo quy chuẩn ISO 9001

- 2015, đầy đủ, đảm bảo các quy trình theo quy định.

 Trên đây là thông bảo phân công nhiệm vụ cho thành viên BCĐ cải cách

hành chính năm 2023. Đề nghị các thành viên căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao, làm tốt công tác phối hợp để thực hiện hoàn thành các mục tiêu  mà các kế

hoạch đã đề ra. Trong quá trình thực hiện có vấn đề gi vướng mắc, cần điều

chỉnh, bổ sung kịp thời báo cáo BCĐ để có sự điều chỉnh phù hợp./.

Nơi nhận:
-UBND huyện ( B/c );

- Phòng Nội vụ huyện;

- BCĐ CCHC xã;

- Lưu:VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Phan Tiến Dũng

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-02-06T15:21:01+0700

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-02-06T15:21:55+0700